令和２年３月２５日

トラック輸送における取引環境・

労働時間改善島根県地方協議会 委員 殿

島 根 労 働 局 長 田村 和美（公印省略）
              島根県トラック協会会長 三島  進（会長印省略）

中国運輸局島根運輸支局長 原野 康寅（公印省略）

「第１３回トラック輸送における取引環境・労働時間改善島根県地方協議会」に

係る書面審議の結果について（ご報告）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素から労働行政及び国土交通行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 今般、書面審議とさせていただきました「第１３回トラック輸送における取引環境・

労働時間改善島根県地方協議会」の審議対象案件「議題１ 令和２年度労働時間に関する

法制度等の説明会の開催について」は、別紙のとおり全委員より承認をいただきました

のでご報告いたします。

【協議会運営に関する問い合わせ先】

中国運輸局島根運輸支局 輸送担当 小早川

TEL 0852-37-1311 ／ FAX 0852-37-2030

【報告・審議案件に関する問い合わせ先】

島根労働局労働基準部監督課 大和（おおわ）

TEL 0852-31-1156 ／ FAX 0852-31-1163

別 紙

 第１３回トラック輸送における取引環境・労働時間改善島根県地方協議会 書面審議

〈 議事概要 〉

協議書発出日  令和２年３月 ６日

承認書締切日  令和２年３月１９日

方    法  書面審議書の提出による回答及び意見（配慮事項）の調整

記

１．審議結果及び意見（配慮事項）について

議題１ 令和２年度労働時間に関する法制度等の説明会の開催について

【審議結果】
 全委員（１３名）による書面審議の結果は、以下のとおりである。

承認する １３名
承認しない  ０名
開催にあたっての配慮事項
（委員から示された意見）

○県内すべての事業者が１回は参加できる

よう説明会を増してほしい。
○自動車運送事業の働き方改革についての

説明では、事業者の取組が進むよう、参考と

なる具体的事例も盛り込んでもらいたい。

２．まとめ
  以上のとおり、議題１について全委員より承認を得られたことから、令和２年３月

６日付けでお送りした「令和２年度トラック運送事業者に対する労働時間等説明会に

ついて（案）（議題１関係資料）」により、令和２年度労働時間に関する法制度等の

説明会を開催することといたします。

  なお、委員から示された上記１の意見等を踏まえ、参加された事業主の方などが労

働時間に関する法制度等についてご理解いただき、疑問や不安が払拭できるよう、よ

り良い説明会の開催に向けて取り組んでまいりたいと考えております。